Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78»

636013, г. Северск, Томская область, ул. Чапаева, 22, тел/факс: (382-3) 56-76-13, 56-78-62

Е-mail: school-78@seversk.gov70.ru

ИНН 7024015680, ОГРН 1027001685138

ПРИКАЗ

12.09.2024 г                                                                       № 229

г. Северск

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ «СОШ №78»

 В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 29.08.2024 г. №

1179 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в Томской области в 2024-2025 учебном году», приказом   Управления

образования Администрации ЗАТО Северск от 11.09.2024 г. № 522 «Об организации и

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Северск в

2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году (далее-ШЭ

ВсОШ).  Приложение №1.

2. Назначить школьным координатором проведения ШЭ ВсОШ зам. директора по УВР

Булгакову О.М.;

3. Провести ШЭ ВсОШ с 16 сентября по 1 ноября 2024 года, согласно графику.

Приложение №2:

- для обучающихся 4-6 классов в 10.00 в день проведения,

-для обучающихся 7-11 классов в 14.00 в день проведения.

 Время выполнения олимпиадных заданий  по каждому предмету указывается

 на бланке заданий.

4. Утвердить состав организационного комитета ШЭ ВсОШ в составе:

Булгакова О.М.- председатель

Михеева Л.А.- заместитель председателя

Колотовкина Е.В.-член оргкомитета

Гусарова Е.А.- член оргкомитета

Рыбина Л.Н.- член оргкомитета

Михайлец Л.В.- член оргкомитета

Урлахер М.В.- член оргкомитета

5. Координатору ШЭ ВсОШ Булгаковой О.М.:

5.1. Обеспечить возможность участия в ШЭ ВсОШ всех желающих обучающихся МБОУ

«СОШ №78».

5.2. Создать условия для независимого общественного наблюдения за проведением ВсОШ

гражданами, аккредитованными в качестве общественных наблюдателей, в соответствии

Положением об общественном наблюдении при проведении ВсОШ на территории Томской

области, утверждённым распоряжением Департамента образования Томской области «О

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в

Томской области в 2024-2025 учебном году» от 29.08.2024 № 1179.

5.3. Обеспечить заполнение заявлений и согласий на обработку персональных данных

граждан, заявивших о своём участии в ШЭ ВсОШ и аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей в срок до 18.09.2024, размещённых на сайте регионального

оператора ВсОШ;

5.4. Ознакомить членов организационного комитета, предметных жюри с правами

апелляционной комиссии и их полномочиями, а также с Порядком, настоящей моделью и

календарным графиком проведения ШЭ ВсОШ в 2024-2025 уч. году;

5.5. Обеспечить качественное тиражирование олимпиадных заданий ШЭ ВсОШ в

соответствии с количеством участников и требованиями, размещенными на сайте ОГБОУ

ТРЦРТ «Пульсар» http://rcro.tomsk.ru/shkol-ny-j-e-tap-vsosh-2024-2025/;

5.6. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету (кроме предметов, ШЭ ВсОШ по которым проходит на

платформе «Сириус.Курсы»);

5.7. Организовать заполнение родителями (законными представителями) обучающегося,

заявившего о своем участии в ШЭ ВсОШ, письменного подтверждения об ознакомлении с

Порядком проведения ВсОШ и своём согласии на публикацию сведений, составляющих

персональные данные: фамилию, инициалы, класс, общеобразовательную организацию,

результаты участия в олимпиаде несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в

информационно-коммуникационной сети Интернет в срок до 13.09.2024 г.;

5.8. Подготовить учебные аудитории в дни проведения ШЭ ВсОШ согласно

утверждённому графику и в соответствии с количеством участников;

5.9. Своевременно размещать актуальную информацию о ШЭ ВсОШ на официальном

сайте образовательной организации в соответствии с требованиями;

5.10. Обеспечить размещение на информационных стендах в общеобразовательной

организации всей необходимой для проведения ШЭ ВсОШ информации в срок до

13.09.2024;

5.11. Сдать в муниципальный организационный комитет МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (ул.

Ленина, 38, каб. 404) печатный вариант подписанных итоговых рейтинговых протоколов

результатов по каждому общеобразовательному предмету по каждой параллели или

возрастной группе в срок до 05.11.2024

6. Ответственным за заполнение рейтинговых протоколов ШЭ ВсОШ по

общеобразовательному предмету обеспечить:

6.1.  своевременную проверку работ обучающихся,

6.2. оформление рейтинговых протоколов в электронном виде,

6.3. предоставление рейтинговых протоколов и выполненных олимпиадных заданий

заместителю директора по УВР Булгаковой О.М. согласно графику в приложении 3;

7. Учителям-предметникам организовать после проверки олимпиадных работ для

участников ВсОШ разбор олимпиадных заданий, их анализ по каждому

общеобразовательному предмету;

8. Проведение процедуры апелляции осуществлять в установленные сроки согласно

организационно-технологической модели проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в ЗАТО Северск Томской области в 2024-2025 учебном году,

утвержденной приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от

11.09.2024 г. № 522.

9. Учителям химии, физики, астрономии, математики, информатики, биологии

ознакомиться с требованиями к проведению ШЭ ВсОШ по своему предмету на платформе

«Сириус.Курсы» https://siriusolymp.ru/

10. Назначить ответственным за техническое сопровождение при проведении ШЭ

ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» https://siriusolymp.ru/ учителя информатики

Воробьеву С.В.

11. Скорректировать расписание уроков в дни проведения олимпиады. Ответственная

Покрышкина Т.Ю.

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Булгакову О.М

Директор МБОУ «СОШ №78»                                                          О.В. Королева

С приказом ознакомлены:

Афанасьева Г.А.

Афанасьева М.В.

Бобылева Д.Р.

Булгакова О.М.

Воробьева С.В.

Вотякова Н.Ф.

Галлямова О.М.

Горбунова Г.В.

Гусарова Е.А.

Дашевский А.Н.

Зуев В.В.

Ивкина Е.В.

Колотовкина Е.В.

Куденцова Е.В.

Матюшина Е.О.

Минеева А.А.

Михайлец Л.В.

Михеева Л.А.

Мурнина О.В.

Неделюк А.О.

Павлова В.С.

Покрышкина Т.Ю.

Правосуд Н.А.

Рыбина Л.Н.

Семёнова И.Е.

Спицына Ю.И.

Тарабыкина Н.В.

Тимофеева С.В.

Тищенко И.В.

Урлахер М.В.

Щипалов Р.Д.

Приложение № 1

К приказу № _____ от «____» ________________ г

Состав организационного комитета по подготовке и проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п
Предмет

ФИО ответственного за заполнение

рейтинговых протоколов

ШЭ ВсОШ по общеобразовательному

предмету

1 Английский язык Гусарова Е.А.

2 Астрономия Рыбина Л.Н.

3 Биология  Горбунова Г.В.

4 География Михайлец Л.В.

5 Информатика и ИКТ Воробьева С.В.

6 Искусство (МХК) Семёнова И.Е.

7 История Матюшина Е.О.

8 Литература Колотовкина Е.В.

9 Математика  Бобылева Д.Р.- 5-11 класс

Тарабыкина Н.В.- 4 класс

10 Немецкий язык  Вотякова Н.Ф.

11 ОБЗР Зуев В.В.

12 Обществознание Михеева Л.А.

13 Право Михеева Л.А.

14 Русский язык Правосуд Н.А.- 5-11 класс

Минеева А.А.- 4 класс

15 Труд (технология)  Павлова В.С.

16 Физическая культура Дашевский А.Н.

17 Физика  Рыбина Л.Н.

18 Химия Покрышкина Т.Ю.

19 Экология Горбунова Г.В.

22 Экономика Семенова И.Е.

Приложение № 2

К приказу № _____ от «____» _________________ г

ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

Дата

проведения

Предмет Место

проведения

Состав предметного жюри и

апелляционной комиссии по

предмету

23 сентября

(понедельник)

Экономика МБОУ «СОШ

№78»

Семенова И.Е., Михеева Л.А.,

Матюшина Е.О.

24 сентября

(вторник)

Литература  МБОУ «СОШ

№78»

Колотовкина Е.В., Правосуд

Н.А., Афанасьева М.В.

25 сентября

(среда)

Право МБОУ «СОШ

№78»

Семенова И.Е., Михеева Л.А.,

Матюшина Е.О.

26 сентября

(четверг)

География  МБОУ «СОШ

№78»

Михайлец Л.В., Королёва

О.В., Булгакова О.М.

27 сентября

(пятница)

Астрономия  ОЦ «Сириус»

30 сентября

(понедельник)

Немецкий язык МБОУ «СОШ

№78»

Гусарова Е.А., Галлямова

О.М., Неделюк А.О.

1 октября

(вторник)

Русский язык МБОУ «СОШ

№78»

4 класс:

Минеева А.А., Мурнина О.В.,

Тарабыкина Н.В.;

5-11 класс:

Колотовкина Е.В., Правосуд

Н.А., Афанасьева М.В.

2-3 октября

(среда,

четверг)

Труд (технология) МБОУ «СОШ

№78»

Павлова В.С.,

Вотякова Н.Ф., Михайлец Л.В.

4 октября

(пятница)

Физика  ОЦ «Сириус»

7 октября

(понедельник)

Английский язык МБОУ «СОШ

№78»

Гусарова Е.А., Галлямова

О.М., Неделюк А.О.

8 октября

(вторник)

Экология  МБОУ «СОШ

№78»

Горбунова Г.В., Покрышкина

Т.Ю., Михайлец Л.В.

9 октября

(среда)

История  МБОУ «СОШ

№78»

Семенова И.Е., Михеева Л.А.,

Матюшина Е.О.

10-11 октября

(четверг,

пятница)

Биология  ОЦ «Сириус»

14 октября

(понедельник)

Обществознание  МБОУ «СОШ

№78»

Семенова И.Е., Михеева Л.А.,

Матюшина Е.О.

15 октября

(вторник)

Химия ОЦ «Сириус»

16 октября

(среда)

Искусство (МХК) МБОУ «СОШ

№78»

Семенова И.Е., Михеева Л.А.,

Матюшина Е.О.

17 октября

(четверг)

Математика

(7-11 класс)

ОЦ «Сириус»

18 октября

(пятница)

Математика

(4-6 класс)

ОЦ «Сириус»

21-22 октября

(понедельник,

вторник)

Физическая культура МБОУ «СОШ

№78»

Дашевский А.Н., Ивкина Е.В.,

Михайлец Л.В.

23-24 октября

(среда,

четверг)

Основы

безопасности и

защиты Родины

МБОУ «СОШ

№78»

Зуев В.В., Рыбина Л.Н.,

Булгакова О.М.

25 октября

(пятница)

Информатика ОЦ «Сириус»

Приложение №3

К приказу № _____ от «____» _________________ г

График

публикации протоколов предварительных результатов ШЭ ВсОШ, процедуры анализа и

показа олимпиадных работ, подачи и рассмотрения апелляций, публикации итоговых

рейтинговых протоколов результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников и внесения данных в электронные формы в папку общеобразовательной

организации на Яндекс.Диск и в модуль «ВсОШ»  АИС «Сетевой город» (в электронном

варианте)

№
Общеобразовательн

ый предмет

Дата

публикации

протоколов

предварительны

х результатов

(до 16.00)

Дата показа

олимпиадных работ

(до 15.00),

подачи и

рассмотрения

апелляции

(до 16.00)

Дата публикации

итоговых рейтинговых

протоколов, внесения

данных

в электронную форму

и размещения в папке ОО

на Яндекс.Диск

и в модуль «ВсОШ»

 АИС «Сетевой город»

(до 16.00)

1.  Экономика 26 сентября 27 сентября 30 сентября

2.  Литература 27 сентября 30 сентября 1 октября

3.  Право 30 сентября 1 октября 2 октября

4.  География 1 октября 2 октября 3 октября

5.  Астрономия * ** ***

6.  Китайский,

немецкий,

французский языки

3 октября 4 октября 4 октября

7.  Русский язык 4 октября 7 октября 8 октября

8.  Труд (технология) 8 октября 9 октября 10 октября

9.  Физика * ** ***

10.  Английский язык 10 октября 11 октября 14 октября

11.  Экология 11 октября 14 октября 15 октября

12.  История 14 октября 15 октября 16 октября

13.  Биология * ** ***

14.  Обществознание 17 октября 18 октября 21 октября

15.  Химия * ** ***

16.  Искусство (МХК) 21 октября 22 октября 23 октября

17.  Математика * ** ***

18.  Физическая культура 25 октября 28 октября 29 октября

19.  Основы

безопасности и

зашиты Родины

29 октября 30 октября 31 октября

20.  Информатика и ИКТ * ** ***

* Публикация предварительных протоколов на сайте ОО не предусмотрена

** Показ и рассмотрение апелляций на платформе «Сириус.Курсы»

*** По мере размещения официальных результатов в ФИС ОКО, но не позднее, чем через

14 дней после даты проведения